S U M M A R I U M.

- 1 Dos debetur filia à patre, licet illa nulla precedente promissione nuptias cum viro digno, & eius assensu contraxerit.
- 2 Dotis fructus à die contracti Matrimonii debentur.
- 3 Mora, nec interpellatio requiritur, quando agitur de Patre, qui debet dotem solvere.
- 4 Pater scit se teneri ad dotis solutionem à die contractus Matrimonii.
- 5 Onerum matrimonialium sustentatio deservit pro mora & interpellatione.
- 6 Fructus dotis respectu patris, non debentur ratione mora, sed loco alimentorum.
- 7 Alimenta à patre filia debentur, donec dotem solvat.
- 8 Dotis interusura debentur marito à die quo cepit onera matrimonii sustinere.
- 9 Dotis interusura ex Statuto Urbis taxantur ad rationem septem cum dimidio pro quolibet centenario, & debentur quamvis nulla dotis præcesserit promissio.
- 10 Mora sicuti à patre incurritur statim, ac vir onera matrimonii sustinere cepit, debet etiam Statuti dispositione ligari.
- 11 Fructus dotis ad rationem quinq; pro centenario, alias per Rotam taxata fuerunt.
- 12 Dos quando promissa est in Stabilibus, iuxta illorum redditum fructus debentur.
- 13 Dos quando fuit in quantitate assignata pater compellitur ad Statuti formam fructus solvere.
- 14 Dos taxata est à Statuto, & Constitutione Sixti V. in scutis 5500.
- 15 Dotis usura ultra illius quantitatem non debentur.
- 16 Dos in Sixti Constitutione contenta, non dicitur congrua inter familias nobiles.
- 17 Dotis declaratio, & liquidatio post derogationem Constitutionis Sixti V. secuta retrotrahuntur à die contracti matrimonii, & nu. 18.
- 19 Maritus contra Socerum pro dote, non habet actionem.
- 20 Iudex in iis, qua ad Pontificem spectant, nullam habet iurisdictionem, nisi sibi ab ipso tribuatur.
- 21 Mora nulla in patre dotis debitore, non consideratur priusquam per Iudicem fuerit declarata.
- 22 Dos quando fuit per Iudicem taxata, nec taxationi mulier acquiescit, & quia maior quantitas ab ipsa prætenditur, dotis interusura non debentur.

D E C I S I O CCCCXIII.

DOMINI reformantes decisionem emanatam coram bon. mem. Verospio 3. Junii 1665. censuer. * Dominæ Annæ Casarellæ alimenta, seu fructus Dotalis à die contracti Matrimonii, ad rationem sc. 7. cum medio pro centenario respectu tantum scut. 5500. quæ ex Constitutione 52. Sixti V. in dotem permittuntur.

Cum enim Pater teneatur filiam dotare, licet illa nulla præcedente promissione nuptias cum viro digno sine eius assensu contraxerit, ut tradunt Covar. *de Matrimon. par. 2. capit. 3. num. 7. Sanchez eodem tractat. libr. 4. disputat. 26. numer. 17. Rota coram Caval. decis. 447. numer. 5. & cum aliis adductis in decisione coram me edita hac eadem die. Ita ut statim contracto Matrimonio fructus incipiant 2 deberi absque mora, & interpellatione, quia ꝑ ubi agi 3*

Dd 3 tur

- tur de Patre, non requiritur mora, nec interpellatio eum
 4 † Pater sciat se teneri ad Dotem, à die contracti Matrimo-
 5 nio, & sustentatio onerum † Matrimonialium deser-
 vit pro mora, & interpellatione cum respectu Patris, fru-
 6 ctus verè non debeantur ratione morae, sed loco alimento-
 7 rum, quæ † Pater filia præstare tenetur, quo usque dotem
 solvat, Merlin de leg. lib. 2. tit. 1. quæst. 7. § 8. cum seqq.
 8 ubi quod † fructus debentur à die, quo Maritus incipit
 sustinere onera Matrimonii, Add. ad Buratt. decis. 159.
 Pontanell. de pact. nupt. claus. 6. gloss. 2. part. 6. num.
 4. § seqq. Ciriac. comrov. 30. per 101. Rot. in Avenien-
 Pecuniaria 10. Decembris 1646. coram bon. mem. Verospio,
 & optime distinguendo inter Patrem obligatum, & ex-
 tranatum, Rota in Tusculana Salviani 25. Maii 1648. cor.
 eodem, § neque interpellationes.
 9 Fructus verò ad rationem 7. cum dimidio pro centena-
 rio, iuxta Statutum Urbis præstari debent, etiam ac nulla
 10 Dotis præcesserit promissio, quia sicuti absque eaf mora à
 Patre committitur statim ac vir cepit onera Matrimonii
 sustinere, debet etiam ille Statuti dispositione teneri, ut
 dictum fuit coram Merlin. decis. 457. nu. 2. & latius in deo.
 quæ revidetur, § hinc vigere.
 11 Nec obstat, quod Rota alias fructus taxaverit ad ratio-
 nem quinque pro centenario, Buratt. decis. 112. numer. 1.
 Rota decis. 112. num. 1. & 128. nu. 3. post Giglian. ad Statut.
 Perus. & decis. 6. n. 1. par. 9. recent. & in Romana. Fructuum
 Dotis 28. Junii 1621. coram Manzanedo, quia hoc tunc
 12 præcedit † quando Dotis promissio præcessit in stabilibus,
 juxta quorum redditum fructus erant assignandi. Cum
 13 verò in præsentis † Dos sit in quantitate assignata ad for-
 mam Statuti. Pater compellitur fructus solvere, ut in
 puncto respondit Rota coram Merlin. decis. 457. nu. 16. &
 17. Spad. conf. 219. num. 4. & 14. cum duobus seqq. lib. 2. Rota
 coram Buratt. decis. 231. num. 7. & 282. nu. 1. cum seqq.
 14 Et pro summis tantum scilicet 550. taxata à Statuto, &
 Constitutione Sixti V. fructus debentur cum ultra eam
 cesset substantia, seu assentia Dotis, ut in Romana Dotis
 26. Maii 1662. coram bon. mem. Verospio, quia si non adest
 15 Dos † nisi in tanta summa non possunt ultra eam deberi
 usuræ.
 16 Parum officium duo, quæ ab informantibus pro Anna
 obficiuntur alterum, quod Dos contenta in Sixtina, non
 dicatur congrua inter Familias Nobiles, Rota cor. Merli-
 no decis. 333. in fin. & dictum fuit in prima decisione emana-
 ta super Dote, coram bon. mem. Verospio 18. Junii 1663. § ne-
 que vigere visa fuit, ubi aliæ Decisiones cumulantur, al-
 17 terum quod S. D. N. Sixtina derogavit, atque † ideo decla-
 ratio, & liquidatio congruæ Dotis post derogationem
 Sixtinae secunda retrahantur à die contracti Matrimo-
 nii, & sic fructus debeantur ab initio, Rota decis. 280. nu.
 18 8. par. 7. & quod liquidatio † semper retrahatur, Rota
 post Merlin. de Pign. decis. 124. num. 11. 12. & 21. cum seqq.
 & in recent. decis. 409. nu. 30. & seq. par. 9.
 Primum enim facile tollitur ex eo, quod cum in Con-
 stitutione Sixti V. sub tit. moderatione delle Doti §.
 si ordinata, sublata fuerit omnis promissio, omni que actio,
 & ius petendi ultra dictam summam, non potest Socer di-
 19 ei constitutus in mora, contra quem Maritus non habet
 actionem pro Dote, ut respondit Rota decis. 182. nu. 2. &
 3. par. 4. tom. 2. recent. Papon. conf. 91. num. 7.
 Nec magis iuvat secundum, quia S. D. N. non deroga-
 vit Bullæ Sixti V. quia ex tunc, sed prout ex nunc, &
 verba derogationis id demonstrant, quæ sonant in futu-
 rum de Dote, per Sacram Rotam taxam. & de illius Con-
 stitutione postmodum facienda per Instrumentum, Sum-
 mario Petri num. 1. nec substituit Bullam fingendo eam à
 principio non fuisse, sed præsupponens eius existentiam
 illi derogat, ac proinde non est locus retractioni, ut
 distinguit Zabarell. conf. 105. num. 21. ad med. Itaque solum
 habilitavit Annam ad peten. & consequen. Dotem, per
 20 Sacram Rotam arbitran. unde † Papæ derogatio, & remo-
 tio obstaculi valet ex nunc, quod Iudex declaravit cum
 prius non haberet jurisdictionem, nec pars actionem, Ro-
 ta dec. 107. num. 6. & seqq. par. 8. rec.
 21 Denique respectu maioris summæ fructus non deberi,
 Domini censuerunt, quia nulla mora potest in Patre Do-
 tis debitore considerari priusquam per Iudicem fuerit de-
 clarata, Bald. in L. acceptam 19. n. 6. & 20. vers. nam in l. liqui-
 dan. C. de usur. Alex. conf. 49. vol. 2. Rot. dec. 577. nu. 1. p. 1. rec.
 Parum relevat, quod Rota in secunda decisione Dotem

auxerit ad sc. 10000. & proinde cum Pater non acquie-
 rit dicatur constitutus in mora. Cum tenim ab Anna ma-
 22 ior quantitas prætenderetur, Pater habuit iustam causam
 litigandi, & ideo excusatur ad istum effectum, nec possit
 peti interesse, ut dictum fuit in Anconitana Dotis 1. Julii
 1643. cor. Reverendiss. D. meo Decano, impres. post Merlin.
 de pign. dec. 700. nu. 11.

Et ita utraque &c.

In hoc eodem Articulo emanavit altera Decisio sub 18. Ju-
 nii 1665. cor. eodem bo. me. Verospio, quæ hic allegatur
 supra in Decisione, est in hac eadem par. dec. 93.

R. P. D. E M E R I X.

Maioriceñ. Canonicatus Pœnitentiarii.

Veneris 12. Februarii 1666.

A R G U M E N T U M.

Collatores duos à Papa fuisse constitutos ex quibus
 appareat. Indultum unum ad aliud se referens,
 ultra relatum non extenditur in Collatione ius
 Episcopi delinquentis consolidatur cum iure
 Capituli recte conferentis. Innocens ex culpa
 alterius iure suo non est privandus.

S V M M A R I V M.

- 1 Littera non iustificata executioni non sunt demandan-
 da.
- 2 Collatores duos à Papa fuisse constitutos, quando per
 Ordinarios, & Capitula, Beneficia conferri man-
 davit, appareat.
- 3 Verum Archiepiscopi, & Episcopi in conferendis Ca-
 nonicatus Pœnitentiariis Maioricensibus pro uno
 dumtaxat computatur.
- 4 Indultum unum ad aliud se referens, debet secundum
 relatum intelligi.
- 5 Referens non magis operatur, quam relatum.
- 6 Ius Episcopi delinquentis in collatione consolidatur
 cum iure Capituli recte conferentis.
- 7 Collatio stante discordia inter simultaneos collatores
 neutra sustinetur, etiamsi diverso iure conferant.
- 8 Iure suo innocens ex culpa, vel defectu alterius non est
 privandus.

D E C I S I O CCCCXIV.

QUAMVIS per binas decisiones recessum fuisset à re-
 solutione capta sub die 13. Decembris 1663. in qua
 dictum fuerat Litteras Apostolicas Petri Honorii Thau-
 ler, non esse exequendas, nihilominus hodie repropo-
 sita Causa super iisdem, Domini redierunt ad primo loco de-
 cisa, fundamentum præcipuum resolutionis fuit, quod
 devolutio narrata in suppositione, & litteris non sit suffi-
 cienter probata Ideoque litteræ tamquam non iustificatæ
 non mercantur executionem, dec. 25. num. 4. part. 10. rec.
 & alias passim.

Devolutionem autem aliqui ex DD. non sufficienter
 probari ex eo defumebant, quod discusso Indulto Grego-
 riano eoque combinato cum Constitutionibus Sixti, &
 Leonis multum dubitabant, An subsisteret fundamen-
 tum simultaneæ perpensum in præcedenti Decisione hu-
 ius Causæ sub die 11. Martii 1665.